(72) Παρ' ἐκεῖ. Vel παρὰ. Iterum, ultra, inde, ulteriores loco. Adverbium quod rarius in usu reperitur. Utitur eo, præter Allatianum anonymum libro De locis Hierosolymitanis, auctor Chronici Alexan-

A sua quietem egit. Postquam ergo pertransierunt dies quatuordecim, indignati sunt fratres adversus senem, quod non viderint illum ullatenus moventem se; ac dixerunt : Irritum fecit senex negotium nostrum. Quinta decima vero die congregati sunt, quemadmodum decididerant; venitque ad eos senex cum Sacra ab imperatore obsignata. Quod intuii fratres, obstupuerunt, dixeruntque : Quando cam attulisti, abba? Ait senex : Mihi credite, fratres; hac nocte ad imperatorem abii, et hanc Sacram exaravit; tum pergens Alexandriam, curavi subscribi eam per magistratus; atque ita veni ad vos. Quo illi audito, timore correpti sunt; et inclinaverunt se coram eo, confectumque fuit eorum negotium, nec illos amplius molestia affecit præses.

Principium litteræ B.

De magno Basilio.

(73) Commemoravit senem nonnullus, quod sanctus Basilius cum ad cœnobium venisset, post convenientem doctrinam, dixerit præposito : Habesne hic fratrem qui obedientiæ virtute ornatus sit? Respondit hegemenus : Domine, omnes servi tui sunt, et ad salutem consequendam aspirant. Iterum dixit ei : In veritate, estne tibi aliquis obedientia præditus? At ille adduxit ei unum ex fratribus. Ususque est eo sanctus Basilius ministro inter prandendum. Postquam autem comedisset, dedit ei frater aquam ad lavandum; tum dixit sanctus Basilius : Veni, ego quoque dabo tibi aquam ablucendis manibus. Is vero passus est sibi ab ipso infundi aquam. Ait illi : Cum ingressus fuero in sacrarium, accede, ut te faciam diaconum. Quo peracto, in presbyterum etiam ordinavit; assumpsitque secum in episcopo, propter singularem ipsius obedientiam.

De abbate Besarione.

1. (74) Retulit abbas Dulas discipulus abbatis Besarionis : Aliquando iter agentibus nobis ad litus maris, in sitim incidit; et dixi abbati Besarioni : Abba, admodum sitio. Tunc oratione ad Deum fusa, ait mihi senex : Bibe e mari. Edulcata autem est aqua et bibi. Porro ego aliam haustiam infudi in vas, si forte sitirem adhuc in itinere.

D drini p. 904. Ἐξῆλθον δὲ καὶ οἱ Ἀρμένιοι τὸ τεῖχος Βλαχερνῶν, καὶ ἔβαλον πῦρ εἰς τὸν ἔμβολον τὸν παρ' ἐκεῖ τοῦ ἁγίου Νικολάου. Sic Latini dixerunt inante aut in ante et inante, teste cum aliis Commodiano instructione 46 :

Mens bonis invigilet : cave ut haud delinquas inante. Id est posthac, non autem ut antea ex errore docti editoris ac interpretis. Apud August. serm. 231 De tempore, et Cæsarium homil. 5, earum quas Stephanus Baluzius clarissimi vir nominis evulgavit; Pauperi eleemosynam petenti dicunt : Vade, vade in ante, et dabit, vel det tibi Deus, etc. Capitulorum Caroli

(73) Dorotheus Doctrina 1.

(74) Vit. Patr. II, 1.

Quod intuitus senex, dicit mihi : Quare hausisti? Responsum do : Ignosce mihi; ne forte postea sitiam. Tunc senex : Deus hic, et ubique Deus.

2. (75) Alio tempore cum necessitas ingruisset, precatus est, ac fluvium Chrysooram pedibus pertransiit, atque ultra progressus est. Ego autem admirans, inclinavi me ante eum et dixi : Quomodo sentiebas pedes tuos, dum ambulares in aqua? Respondit senex : Usque ad talos sentiebam aquam; reliquum vero, solidum erat.

3. (76) Alia iterum vice, euntibus nobis ad quemdam senem, venit sol ad occasum. Precatusque senex dixit : Obsecro te, Domine, stet sol, donec pervenerim ad servum tuum. Atque ita factum est.

4. (77) Alias iterum veni in cellam ejus, et reperi eum stantem in oratione, manusque habebat in caelum extensas; id autem facere perseveravit per quatuordecim dies. Post quos vocavit me, ac dixit : Sequere me. Egressi itaque perreximus ad eremum. Ego vero sitiens, dixi : Abba, sitio. Tum senex accepta melote mea abscessit quasi jactum lapidis; atque oratione peracta, retulit meloten plenam aqua. (78) Caeterum incedendo venimus ad quamdam speluncam : quam ingressi, invenimus fratrem sedentem, qui plectam faciebat, nec ad nos intendebat oculos, nec salutabat, omninoque nolebat nobiscum sermonem habere. Ait mihi senex : Abeamus hinc; forsitan non placet neque est revelatum seni ut loquatur nobiscum. Itaque profecti sumus versus civitatem Lyco, quousque venimus ad abbatem Joannem. Hunc postquam salutassemus, fecimus orationem. Deinde sederunt, ut loquerentur de visione quam conspexerat. Et dixit abbas Besario : Emissum est edictum, ut templa destruantur. Atque ita evenit, destructa sunt. Cum autem revertere mur, venimus iterum ad speluncam, in qua fratrem videramus. Dixit mihi senex : Ingrediamur ad eum; si forte Deus inspiraverit ei ut nobis loquatur. Uique intravimus, in-

A λέγει μοι· Διατί ήνηλθης; Λέγω αὐτῷ· Συγχώρησάν μοι, μήποτε παρ' ἐκεῖ διψήσω. Καὶ εἶπεν ὁ γέρον· Ὁ Θεὸς ὧδε, καὶ πάντη Θεός.

β. Ἄλλοτε χρείας αὐτῷ γενομένης, ἐποίησεν εὐχήν, καὶ διέβη τὸν Χρυσοράν ποταμὸν πεζῇ, καὶ ἀπῆλθεν εἰς τὸ πέραν. Ἐγὼ δὲ θαυμάσας, μετενόησα αὐτῷ, λέγων· Πῶς ήσθάνου τοὺς πόδας σου ἐν τῷ περιπατεῖν σε εἰς τὸ ὕδωρ; Καὶ εἶπεν ὁ γέρον· Ἐως τῶν ἀστραγάλων ήσθανόμην τοῦ ὕδατος· τὸ δὲ λοιπὸν ήν στερεόν.

γ. Ἄλλοτε πάλιν ὑπαγόντων ἡμῶν πρὸς τινα ἡγεροντα, ήλθεν ὁ ήλιος εἰς τὸ δύναϊ. Καὶ εὐξάμενος ὁ γέρον εἶπε· Δέομαι σου, Κύριε, στήτω ὁ ήλιος, ἕως οὗ φθάσω εἰς τὸν δοῦλόν σου. Καὶ ἐγένετο οὕτως.